       Врз основа на член 22 точка 4 и член  36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), во врска со член 12 став 2 точка 3 од Законот за урбано зеленило („Службен Весник на РМ“ бр.11/18 и ,,Сл.весник на РСМ“бр.42/20 и 224/24),  член 5 став 1 точка 9 и член 7 став 3 од Законот за комунални дејности („Службен весникна Република Македонија” бр.95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16,64/18 и „Службен весник на РСМ” бр.302/20, 255/24, 3/25 и 17/25),  Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино спроведување на подрачјето на Општина Кавадарци бр.08-4875/20 од 20.12.2017 година („Службен гласник на општина Кавадарци“ бр.4/17, 65/20, 13/22, 15/22, 41/23 и 70/25), член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21), 
Советот на Општина Кавадарци на 3-та седница одржaна  на ден  04.12.2025 година,  донесе, 


ПРОГРАМА 
за одржување на зелени површини на фудбалски терени во Општина Кавадарци за 2026 година

Член 1

	Вовед
Со оваа програма се предвидува редовно одржување и заштита на зелените површини на фудбалските терени во општина Кавадарци, финансирање и управување како и надзор над горенаведените работи.
Целта на програмата е да се обезбеди редовно одржување на зелените површини на фудбалските терени со што ќе се овозможи биолошко зачувување и правилен развој на постоечкото зеленило.

Член 2

Активности
Програмата опфаќа апликација на ѓубрива и останати препарати на терените, косење и останати потребни активности за одржување на тревата, одржување на системот за наводнување како и редовна санација на теренот после одиграните мечови.
На територијата на Општина Кавадарци треба да се одржуваат следните фудбалски терени:


· Градски фудбалски стадион „Тиквеш“
· Фудбалски терен во СРЦ „Јасмин“
· Фудбалски терен во село Сопот
· Фудбалски терен во село Марена
· Фудбалски терен во село Глишиќ
· Фудбалски терен во село Ваташа
· Фудбалски терен во село Возарци
· Фудбалски терен во село Дреново


Член 3
Финансирање
Средствата планирани за одржување и заштита на зелените површини на фудбалските терени во општина Кавадарци за 2026 година ќе бидат обезбедени од Буџетот на општина Кавадарци од Програмата за комунални дејности.

Член 4
Мониторинг
	Надзорот над реализацијата на Програмата за одржување и заштита на зелените површини на фудбалските терени во општина Кавадарци го врши Секторот за комунални работи, урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина преку своите служби.

Член 5
	Завршни одредби

Програмата влегува во сила со денот на донесување, а ке се применува од  01.01.2026  година, и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Кавадарци”.

	Спецификација

	Реден број
	Опис
	Единечна мерка

	1
	Машинска апликација на ѓубрива (гранули) за житни растенија 
	м2

	2
	Машинска апликација на микс од инсектицид, фунгицид и течно ѓубриво
	м2

	3
	Машинска аерација - перфорирање на бусенот во длабочина од максимум 15см
	м2

	4
	Машинско чешлање , четкање и валирање на тревата со ваљак од 100-150 кг 
	м2

	5
	Валирање на тревата со ваљак од 500кг.
	м2

	6
	Длабинско вертикутирање
	м2

	7
	Апликација на речен сепариран песок (0-4мм), слој до 3мм
	м2

	8
	Машинско досејување на тревно семе
	м2

	9
	Косење на тревата на висина од 2,5 до 3см
	м2
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